広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

 ２０２１年１１月１日

各 位

公益財団法人全日本スキー連盟とオフィシャルスポンサー契約を締結しました！

当社（社長：大田 勝幸）は、このたび、２０２１／２０２２シーズンの公益財団法人全日本スキ

ー連盟（以下、ＳＡＪ）とのオフィシャルスポンサー契約を締結し、ＳＡＪの選手強化活動への協賛

を決定しましたので、お知らせいたします。

ＳＡＪは、日本におけるスキーをはじめとしたスノースポーツ６競技に関わる選手の育成・強化なら

びに競技の普及・振興を統括する団体であり、その活動および世界を舞台に活躍する選手の熱い「エネ

ルギー」に共感し、今回の契約締結に至りました。

当社は、世界レベルでの活躍を目指す日本選手の育成・強化を図る活動を積極的に支援し、競

技の普及・振興ならびにＳＡＪの発展に貢献してまいります。

当社は、今後も、ＥＮＥＯＳグループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、

スポーツ振興や次世代育成を積極的に推進してまいります。

＜概要＞

名称 公益財団法人全日本スキー連盟

設立 １９２５年

主な競技
スキージャンプ、ノルディックコンバインド、クロスカントリー、アル

ペンスキー、フリースタイルスキー、スノーボードの６競技

国内競技数 ＳＡＪ公認大会２５０大会以上

公式サイト http://www.ski-japan.or.jp/

以 上

http://www.ski-japan.or.jp/